Договор
на подготовку специалиста по направлению в специальности на основе

государственного образовательного гранта с последующим
трудоустройством

г. Ош от « $ » 202з£ г .

Ошский Технологический университет имени академика М.М.Адышева,
именуемый в дальнейшем «ОшТУ», в лице и.о. ректора, профессора М.Дж.
Сагыналиева, действующего на основании Устава ОшТУ, с одной стороны, и

lO t tu r / s  ^ JCjD/l/ Л ^ м л —  ( / _________
(наименование администрации, предприятия, учрГкдения и т.д.)

именуемый в дальнейшем предприятие, в лице:

^  У  (Ф.И.О. руководителя)

действующего на основании Устава предприятия_______________________

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Формирование условий для подготовки специалиста по направлению и
специальности на основе государственного образовательного гранта с
последующим трудоустройством

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ОшТУ обязуется:
2.1. Осуществить в течении 2022-2027 учебных годов подготовку

специалистов на основе выделенных государственных образовательных
грантов по специальности шифр: 630001 «Прикладная геология»
(специализаг^ия: 1. Геологическая съемка, поиски и разведка месторождений
полезных ископаемых; 2. Геология нефти и газа) в количестве 300 человек, в
том числе ежегодно -  50 чел.

2.2. Предоставлять образовательные услуги, соответствующие требованиям,
установленным законодательством Кыргызской Республики в образовании.

2.3. По итогам освоения профессиональных образовательных программ
направлений (специальностей) высшего профессионального образования и
прохождении государственной аттестации обучающегося присвоить ему (ей)
соответствующую квалификацию (академическую степень) и выдать диплом о
высшем образовании государственного образца.

«Предприятие» обязуется:
2.4. Принимать активное участие в учебном процессе ОшТУ, в формировании
тематики курсового и дипломного проектирования, направленной на решение
приоритетных производственных задач.
2.5. Участвовать в разработке учебных планов и рабочих учебных программ
преподаваемых дисциплин специальностей.
2.6. Создавать необходимые условия для качественного проведения
производственных, учебных и преддипломных практик на рабочих местах в
соответствии с приобретаемой специальностью.
2.7. По окончании учебы, если будет вакантные места, трудоустроить
выпускников ОшТУ -  специалистов по указанному в договоре специальностям
в количестве чел. с предоставлением рабочих мест.

3.1. Договор составлен в трех, экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу.
3.2 Договор вступает в законную силу с момента подписания его сторонами и
действует в течение всего срока обучения студента с трудоустройством
выпускника вуза.
3.3. Возникшие спорные вопросы разрешаются в соответствии с
законодательством Кыргызской Республики.
3.4. При зачислении студента на основе гранта, выделенного Грантовой
комиссией, на основании этого договора будет заключаться трехсторонний
договор ОшТУ -  «СТУДЕНТ» - «Предприятие».

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
Г. Ош, ул. Н. Исанова 81,
Тел.: 5-40-87, 5-42-28
Факс: (03222) 5-33-81

4. ПОДПИСИ СТОРОН: /2аI

И.о. ректора ОшТУ,
М.Дж. Сагыналиев